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MIKSIMISEL POLE MINU JAOKS põhitõdesid. Nii nagu ei 
kehti mulle reeglid, sest ma teen neid ise. Miksimisel lähtun 
oma hetketujudest ja fantaasialennust. Loen mõttevälgatusi, 
mitte reeglistikku. Detailidest on olulised lapsepõlvemälestu-
sed, hetked, unistused… Kõike seda soovitan pikkida ka kodu-
kujundusse. Julgus täide viia oma unistusi teeb kodust kodu. 
Samas – teinekord kuhjatakse detaile ja mälestusesemeid lausa 
üksteise otsa ja sellises virvarris pole võimalik olla ega elada, 
millegi ülesleidmisest rääkimata. Sellisel juhul ei pääse mõju-
le too üks ja oluline, mis rabaks. Sellist detailihunnikut võiks 
võrrelda tänavatüdrukuga, kes on end kulinaid täis riputanud 
ja mõjub salapärasuse asemel hoopis odavalt. Less is more on 
midagi eksklusiivset, pea hoomamatut, keskendudes kellelegi 
või millelegi olulisele. Mõni lihtne käsitööese või kunstniku 
hingeemotsioon, paisatud ruumi maali või tarbeeseme näol, 
taustaks puhas tühjus, mis ei tundu iial mõttetu.

Mis on miksimise põhitõed ja kas 
              väide “vähem on rohkem”  
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MIKSIMINE ON ISIKLIKUST MAITSEST lähtuv tunnetuslik 
tegevus. Esimene põhitõde võiks olla professionaali kaasami-
ne, sest proffidel on teatud olulised etapid juba läbitud, tänu 
millele osatakse suuremaid vigu ette näha. Mis ei tähenda, et 
inimesel endal ei pruugi lahendused hästi välja kukkuda. Siin-
kohal on väide “vähem on rohkem” tõepoolest n-ö kindla peale 
minek. Üks sagedasemaid vigu ongi liig paljude detailide ja ma-
terjalide rõhutamine. Enamasti piisab ühest-kahest efektist, 
muu interjöör olgu lihtsalt toeks. Suureks abiks on välistamise 
meetod – valitakse välja stiilid, materjalid, mööbel jms – kas 
või ajakirjadest väljalõigatud piltide abil, kogutakse kokku ja 
nõnda on kohe näha, millised omavahel üldse ei klapi. Välti-
maks reaalseid kahjusid ebaõnnestunud tulemuse näol, tuleks 
suurem töö enne paberil ära teha. Vahel on inimesel mõned 
olulised esemed ja soov neid interjööris kasutada. Siis peakski 
kogu kontseptsiooni neile üles ehitama.
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